UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 015/2017 - UFT/DTE/COPESE, DE 08 DE MAIO DE 2017

PROCESSO SELETIVO UAB 2017 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 75/2012)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, divulga o Resultado 4ª Etapa Reopção de curso/polo do

Processo Seletivo para o preenchimento de 760 (setecentos e sessenta) vagas dos Cursos de

Licenciatura e Bacharelado em EaD ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade

Aberta do Brasil (UAB), aos portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso

equivalente). Conforme lista abaixo:

LICENCIATURA EM FÍSICA - GURUPI

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

01 90610 ROGERIO GOMES DE SOUSA 11/05/1983 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

02 95878 KELLIANY JOSÉ DE OLIVEIRA 30/04/1992 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

03 90041 CASSIA ROBERTA CRUZ 25/09/1979 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

04 91918 GREYG LAKE OLIVEIRA COSTA  20/03/1983 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

22 VAGAS OCIOSAS

LICENCIATURA EM QUÍMICA – GURUPI

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

01 90047 JANAINA ALVES DA SILVA 25/08/1982 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

02 96148 JONATHAN PEREIRA DAMASCENA SILVA 01/05/1985 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

03 95186 LEANDRO BENEDITO ALVES DA SILVA 20/01/1995 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

04 95193 MAIELLY GOMES  TORRES  15/09/1995 APROVADO 4ª ETAPA REOPÇÃO

5 VAGAS OCIOSAS

As matrículas deverão ser realizadas nos dias 09 a 10/05/2017, juntamente com a quarta
chamada, conforme orienta edital Prograd, disponível no site da Copese.

Palmas, 08 de maio de 2017.

Damião Rocha

Coordenador UAB/Capes Diretor DTE/UFT